Karya keagamaan ini dikarang oleh seorang tokoh atau sarjana Islam yang terkenal, iaitu
Shaykh ‘Abd al-Qadir al-Jilani (al-Jilani, 1996).

SHAYKH ‘ABD AL-QADIR AL-JILANI

Shaykh ‘Abd al-Qadir al-Jilani atau nama sebenar beliau adalah ‘Abd al-Qadir merupakan
seorang tokoh sufi yang lahir pada tahun 470H (1077 - 8M) dan meninggal dunia pada 8 Rabi‘ul
Akhir 561H (1166M), iaitu ketika berusia 91 tahun. Gelaran al-Jilani yang diberikan kepada
beliau adalah dinisbahkan kepada tempat kelahiran beliau iaitu al-Jil atau dikenali sebagai
negara Iran kini. Beliau berasal daripada keturunan yang mulia.